ทางการแพทยและสาธารณสุข

2.1 ประวัติการเกิดโรคเลปโตสไปโรสิส

โรคเลปโตสไปโรสิส (Leptospirosis) เปนโรคติดตอของสัตวท่ีติดตอมาถึงคน (Zoonosis) มีรายงาน

การเกิดโรคเลปโตสไปโรสิสครั้งแรก โดยวินิจฉัยจากอาการทางคลินิกของผูปวย เม่ือป ค.ศ. 1886 (พ.ศ. 2429)

ท่ีเมือง Heidelberg ประเทศเยอรมัน โดยนายแพทย Adolf Weil ไดพบผูปวย 4 ราย มีอาการไขสูง ตาเหลือง

และไตวายเฉียบพลัน หลังจากนั้นก็มีผูรายงานโรคนี้อยางแพรหลาย โดยเรียกชื่อโรควา Weil’s disease แตยัง

ไมพบสาเหตุหรือเชื้อกอโรค ตอมาไดมีการเรียกชื่อนี้ตามพ้ืนท่ีท่ีพบผูปวยตามสภาพแวดลอมหรือฤดูกาล เชน